

-1-  
**Wyjaśnienia i modyfikacja treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

**Dotyczy:** Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Dostawa paliw płynnych – olej napędowy ON i benzyna bezołowiowa Pb 95 – dla potrzeb stacji paliw” (Nr sprawy: 08/SZP/2020/P).

**I.**

Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o. ul. Farna 4 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma Zamawiającym), informuje, iż działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, w celu dostosowania treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) do wymogów wynikających z powołanej ustawy oznacza SIWZ jako Specyfikację Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) i nadaje tej specyfikacji nowe brzmienie zgodne z treścią Załącznika nr 1 do niniejszego pisma.

**II.**

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych dokonuje następujących zmian wzoru umowy stanowiącego dotychczasowy Załącznik nr 6 do SIWZ, a wobec zmian dokonanych zgodnie z pkt. I powyżej Załącznik nr 5 do SWZ:

- 1) W komparycji wzoru umowy w części dotyczącej wykonawcy słowa: „w wyniku przeprowadzonego zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 1843 ze zm.)” zastępuje się słowami: „w wyniku przeprowadzonego zgodnie z art. 132 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.)”.
- 2) W całej treści wzoru umowy określenie: „Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” we wszystkich formach jego odmiany zastępuje się określeniem: „Specyfikacji Warunków Zamówienia” z zachowaniem właściwej formy odmiany, a skrót: „SIWZ” zastępuje się skrótem: „SWZ”.
- 3) W §3 ust. 4 słowa: „istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa” zastępuje się słowami: „podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa”.
- 4) W §4 dotychczasowe ustępy 2 i 3 oznacza się odpowiednio jako ustępy 3 i 4, a ustęp 2 otrzymuje następujące nowe brzmienie:  
„2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% kwoty, o której mowa w §1 ust. 3 Umowy.”
- 5) §5 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje następujące nowe brzmienie: „1. W celu zabezpieczenia roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu Umowy ustala się zabezpieczenie należytego wykonania Umowy w wysokości 4% całkowitej ceny podanej w ofercie (całkowita wartość zamówienia brutto), tj. w wysokości \_\_\_\_\_ (słownie: \_\_\_\_\_).”
- 6) W §5 ust. 5 wzoru umowy odwołanie do art. 148 Ustawy prawo zamówień publicznych zastępuje się odwołaniem do art. 451 Ustawy prawo zamówień publicznych.
- 7) W §10 ust. 6 wzoru umowy odwołanie do art. 144 Ustawy prawo zamówień publicznych zastępuje się odwołaniem do art. 455 Ustawy prawo zamówień publicznych.

**III.**

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert zmieniając pkt. 15 ppkt 1 i 3 SWZ (zgodnie z brzmieniem SWZ wprowadzonym na podstawie pkt. I niniejszego pisma) nadając mu następujące nowe brzmienie:

1. *Oferty powinny być złożone za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 12.02.2021r. do godziny 09:00.*
3. *Udostępnienie ofert nastąpi w dniu 12.02.2021r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy tj. automatycznie w chwili otwarcia ofert.*

#### IV.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, informuje ponadto, iż wpłynęły do Zamawiającego wnioski o udzielenie wyjaśnień dot. treści SIWZ.

Niniejszym poniżej Zamawiający wskazuje treść pytań Wykonawców i udziela wyjaśnień oraz informuje o modyfikacjach treści SIWZ, które zostały wprowadzone do SWZ zgodnie z postanowieniami pkt. I niniejszego pisma.

#### **Pytanie nr 1**

Dot. cz. III ust. 5 pkt 4) SIWZ oraz §1 ust. 6 umowy – Prosimy o potwierdzenie, że przez termin realizacji „24 godzin od złożenia zamówienia” należy rozumieć dostawę w kolejnym dniu roboczym.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, przez termin realizacji „24 godzin od złożenia zamówienia” należy rozumieć dostawę w kolejnym dniu roboczym. Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji pkt. 3.5. ppkt 4 SWZ (zgodnie z brzmieniem SWZ wprowadzonym na podstawie pkt. I niniejszego pisma), który otrzymał następujące nowe brzmienie: „4) Dostawy przedmiotu zamówienia realizowane mają być autocysternami, sukcesywnie stosownie do potrzeb Zamawiającego – w ilościach ok. 15 m<sup>3</sup>/dobę oleju napędowego i ok. 7,5 m<sup>3</sup>/dobę benzyny bezołowiowej – na podstawie zamówień dokonywanych przez Zamawiającego za pośrednictwem faxu lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji zamówienia, najpóźniej w kolejnym dniu roboczym od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego z uwzględnieniem postanowień zdania następnego. Dostawy realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 06:00-14:00. W celu uniknięcia wątpliwości przez datę złożenia zamówienia przez Zamawiającego rozumie się datę nadania przez Zamawiającego faxu zawierającego zamówienie lub datę wysłania wiadomości zawierającej zamówienie z serwera poczty elektronicznej Zamawiającego na wskazany powyżej adres poczty elektronicznej Wykonawcy.”

oraz stosownej modyfikacji §1 ust. 6 wzoru umowy, który otrzymuje następujące nowe brzmienie:

„6. Dostawy przedmiotu zamówienia będą realizowane autocysternami, sukcesywnie stosownie do potrzeb Zamawiającego – w ilościach ok. 15 m<sup>3</sup>/dobę oleju napędowego i ok. 7,5 m<sup>3</sup>/dobę benzyny bezołowiowej – na podstawie zamówień dokonywanych przez Zamawiającego za pośrednictwem faxu na numer: \_\_\_\_\_ lub drogą elektroniczną na adres e-mail: \_\_\_\_\_. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówienia, najpóźniej w kolejnym dniu roboczym od złożenia zamówienia przez Zamawiającego, z uwzględnieniem postanowień zdania następnego. Dostawy realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w godzinach 06:00-14:00. W celu uniknięcia wątpliwości przez datę złożenia zamówienia przez Zamawiającego rozumie się datę nadania przez Zamawiającego faxu zawierającego zamówienie lub datę wysłania wiadomości zawierającej zamówienie z serwera poczty elektronicznej Zamawiającego na wskazany powyżej adres poczty elektronicznej Wykonawcy.”

#### **Pytanie nr 2**

Dot. cz. III ust. 5 pkt 4) SIWZ oraz §1 ust. 6 umowy – Prosimy o doprecyzowanie godzin, w których Zamawiający będzie przyjmował dostawy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający doprecyzował godziny w których będzie przyjmował towary dokonując stosownej modyfikacji SWZ oraz wzoru umowy zgodnie z treścią odpowiedzi na Pytanie nr 1.

### **Pytanie nr 3**

Dot. cz. 3 ust. 5 pkt. 9 a) SIWZ oraz §2 ust. 3 lit. a) - Zamawiający wymaga aby układ wydawczy cysterny wyposażony był w separator. W celu uniknięcia nieporozumień, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje również cysterny wyposażone w układy dystrybucyjne nie opierające się o klasyczny model separatora, natomiast spełniające wymogi metrologiczne i formalne rozładunku dwóch różnych produktów po sobie bez możliwości zamieszania.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający akceptuje również cysterny wyposażone w układy dystrybucyjne nie opierające się o klasyczny model separatora, natomiast spełniające wymogi metrologiczne i formalne rozładunku dwóch różnych produktów po sobie bez możliwości zamieszania.

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji pkt. 3.5. ppkt 9 lit. a) zdanie drugie SWZ (zgodnie z brzmieniem SWZ wprowadzonym na podstawie pkt. I niniejszego pisma), które otrzymało następujące nowe brzmienie: „*Układ wydawczy cysterny powinien być wyposażony w separator, umożliwiający rozładunek benzyn po oleju napędowym lub odwrotnie bez mikrozanieczyszczeń produktu lub w układ dystrybucyjny nie opierający się o klasyczny model separatora, natomiast spełniający wymogi metrologiczne i formalne rozładunku dwóch różnych produktów po sobie bez możliwości ich zamieszania oraz mikrozanieczyszczeń produktu.*”

oraz stosownej modyfikacji zdania ostatniego w §2 ust. 3 lit. a) wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego nowego brzmienia:

„*Układ wydawczy cysterny powinien być wyposażony w separator, umożliwiający rozładunek benzyn po oleju napędowym lub odwrotnie bez mikrozanieczyszczeń produktu lub w układ dystrybucyjny nie opierający się o klasyczny model separatora, natomiast spełniający wymogi metrologiczne i formalne rozładunku dwóch różnych produktów po sobie bez możliwości ich zamieszania oraz mikrozanieczyszczeń produktu.*”

### **Pytanie nr 4**

Dot. cz. III ust. 5 pkt 13 SIWZ oraz §1 ust. 8 umowy - Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w §1 ust. 8 Umowy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

### **Pytanie nr 5**

Dot. cz. XVI pkt. 1) SIWZ oraz pkt. 2 Formularza ofertowego – Prosimy o ujednoczenie ww. zapisów tak aby były zgodne z postanowieniami §2 ust. 1 oraz 7 i 8 Umowy.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji pkt. 18.1. SWZ (zgodnie z brzmieniem SWZ wprowadzonym na podstawie pkt. I niniejszego pisma), który otrzymał następujące nowe brzmienie:

„18.1. Cena zamówienia (wartość zamówienia brutto) stanowi sumę iloczynów szacowanej ilości każdego rodzaju paliwa w m<sup>3</sup> zgodnie z pkt. 3 ppkt. 2 SWZ oraz oferowanej przez Wykonawcę ceny jednostkowej danego paliwa w zł/m<sup>3</sup> z uwzględnieniem podatku VAT. Cena w trakcie trwania umowy będzie zmienna, ustalana jako różnica *ceny publikowanej przez PKN Orlen na stronie internetowej [www.ornen.pl](http://www.ornen.pl) w dniu dostawy dla każdego rodzaju paliwa (bądź ostatniej publikowanej przez PKN Orlen ceny przed dniem dostawy, jeżeli w dniu dostawy cena taka nie była publikowana) i opustu w zł/m<sup>3</sup>. Wykonawca jest zobowiązany do utrzymania stałego (niezmiennego w trakcie trwania umowy) opustu w zł/m<sup>3</sup> na cenie jednostkowej w stosunku do ceny publikowanej przez PKN Orlen na stronie internetowej [www.ornen.pl](http://www.ornen.pl) w dniu dostawy dla każdego rodzaju dostarczanego paliwa.*”

Zamawiający nie zawarł w SWZ (wprowadzonym zgodnie z pkt. I niniejszego pisma) postanowień zawartych w dotychczasowym pkt. 16 ppkt. 5 SIWZ).

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści odwołania w pkt. 2 (tabela, kolumna „Cena jednostkowa (...)”) Formularza ofertowego, które otrzymuje następujące brzmienie:

\* obliczona zgodnie z pkt. 18 SWZ, na dzień 30.12.2020r., z uwzględnieniem opustu, z dokładnością 2 miejsc po przecinku;

(Cena w trakcie trwania umowy będzie zmienna, ustalana jako różnica ceny publikowanej przez PKN Orlen na stronie internetowej [www.ornlen.pl](http://www.ornlen.pl) w dniu dostawy dla każdego rodzaju paliwa (bądź ostatniej publikowanej przez PKN Orlen ceny przed dniem dostawy, jeżeli w dniu dostawy cena taka nie była publikowana) i opustu w zł/m<sup>3</sup>).

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.

#### **Pytanie nr 7**

Dot. §1 ust. 3 oraz §3 ust. 3 Umowy – wnioskujemy aby wyczerpanie limitu zamówienia stanowiło podstawę do uznania umowy za wykonaną i jej wygaśnięcia a nie możliwości jej wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §1 ust. 3 Umowy i nadaje mu następujące nowe brzmienie:

„Strony zgodnie postanawiają, że Umowa niniejsza ulegnie automatycznie rozwiązaniu, bez konieczności składania dodatkowych oświadczeń woli przez Strony, z chwilą, gdy łączna wysokość netto wynagrodzenia należnego Zleceniobiorcy z tytułu dostaw objętych przedmiotem Umowy osiągnie bądź przekroczy kwotę jaką Zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zamówienia, tj. \_\_\_\_\_ zł (słownie złotych: \_\_\_\_\_) netto.”

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §3 ust. 3 wzoru umowy poprzez wykreślenie słów: „w §1 ust. 3 Umowy oraz”.

#### **Pytanie nr 8**

Dot. §1 ust. 9 umowy – prosimy o doprecyzowanie, iż zgodnie z zapisami SIWZ, próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, Zamawiający potwierdza, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.

Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji §1 ust. 9 wzoru umowy, poprzez dodanie na końcu tego ustępu zdania o następującej treści:

„Próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PN-EN ISO 3170.”

**Pytanie nr 9**

Dot. §1 ust. 9 umowy – Wnioskujemy aby Wykonawca ponosił koszty badania próbek tylko w przypadku ich negatywnego wyniku.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10**

Dot. §2 ust. 13 umowy – Wnioskujemy aby Wykonawca był uprawniony do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w płatności przez Zamawiającego. Obecny zapis jest niekorzystny, ponieważ Wykonawca może naliczyć odsetki za zwłokę (a nie opóźnienie) w płatności, a więc wyłącznie w przypadkach zawinionych przez Zamawiającego. W związku z powyższym mogą nastąpić problemy dowodowe, aby wykazać, iż miała miejsce zwłoka.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji dotychczasowej treści §2 ust. 13 wzoru umowy poprzez zastąpienie słowa „zwłoki” słowem „opóźnienia”.

**Pytanie nr 11**

Dot. §2 ust. 15 umowy – Prosimy o doprecyzowanie, że żądanie zwrotu zapłaconych kwot podatku od towarów i usług będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12**

Dot. §2 ust. 16 Umowy – Wnioskujemy aby w przypadku gdy Wykonawca nie wprowadza paliwa na rynek Polski i nie jest podatnikiem podatku akcyzowego zobowiązany był on do jednorazowego przedłożenia stosownego oświadczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13**

Dot. §2 ust. 17 Umowy – Prosimy o doprecyzowanie, że żądanie zwrotu zapłaconych kwot podatku akcyzowego będzie przysługiwało Zamawiającemu w przypadkach zawinionych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 14**

Dot. §3 ust. 2, 3 i 4 umowy – Wnioskujemy o określenie obowiązku formy pisemnej pod rygorem nieważności dla oświadczeń stron.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji §3 wzoru umowy, poprzez dodanie ustępu 5, o następującej treści:

*„5. Oświadczenie Strony o wypowiedzeniu lub odstąpieniu od Umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.”*

**Pytanie nr 15**

Dot. §4 umowy – Określono kary umowne i odszkodowanie uzupełniające wyłącznie od Wykonawcy, co świadczy o braku poszanowania zasady równości stron. Wnioskujemy o wprowadzenie do Umowy co najmniej kary dotyczącej odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% kwoty, o której mowa w §1 ust. 3 Umowy

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji §4 wzoru umowy, poprzez dodanie ustępu 5, o następującej treści:

*„5. W przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego Wykonawca uprawniony jest do żądania, a Zamawiający zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy na jego żądanie kary umownej w wysokości 10% kwoty, o której mowa w §1 ust. 3 Umowy.”*

**Pytanie nr 16**

Dot. §4 ust. 1 b) Umowy – Prosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej do 10% wartości partii (dostawy) paliwa brutto, z której pobrano próbki do badania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje odpowiedniej modyfikacji §4 ust. 1 b) wzoru umowy poprzez zastąpienie liczby „50%” na „10%”.

**Pytanie nr 17**

Dot. §4 ust. 1 lit. d) Umowy – Wydaje się, że błędne jest odesłanie do §2 ust. 13.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje odpowiedniej modyfikacji treści §4 ust. 1 lit. d) wzoru umowy i nadaje mu następujące nowe brzmienie:

*„d) w przypadku nie przedstawienia przez Wykonawcę Zamawiającemu dokumentów wskazanych w §2 ust. 16 Umowy w terminie tam określonym – kary umownej w wysokości 1% łącznej wartości dostaw, których dotyczyć miały te dokumenty,”*

**Pytanie nr 18**

Dot. §6 ust. 2 – Wydaje się, że powinien to być kolejny ppkt. §6 ust. 1.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §6 wzoru umowy w ten sposób, że dotychczasową treść ust. 2 tego paragrafu oznacza jako punkt 5 ustępu, a dotychczasowe ustępy od 3 do 5 oznacza odpowiednio jako ustępy od 2 do 4.

**Pytanie nr 19**

Dot. §6 ust. 5 – Wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ jest on rażąco niekorzystny dla Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 20**

Postanowienia w zakresie zmiany adresów i skutków tego dla doręczeń pism w par. 7 ust. 5 zostały zastrzeżone na korzyść Zamawiającego, co świadczy o braku poszanowania zasady równości stron w umowie. Wnioskujemy aby do czasu powiadomienia o zmianach, korespondencja przesyłana na adresy wskazane w Umowie uważana była za skutecznie doręczoną z upływem 7 dnia od daty jej nadania przez Stronę umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji §7 ust. 5 wzoru umowy poprzez wykreślenie na końcu zdania trzeciego tego ustępu słów: „przez Zamawiającego”.

**Pytanie nr 21**

Czy w przypadku jeżeli w wyniku przetargu zostanie wybrana oferta Wykonawcy posiadającego status „dużego przedsiębiorcy”, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 umowy w ten sposób, że dotychczasowy ust. 8 tego paragrafu oznacza jako ust. 9, a ust. 8 otrzymuje następujące nowe brzmienie:

*„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”*

Ustęp 8 uzupełnia się o przypis o następującej treści: *„Jeżeli dotyczy, w pozostałych przypadkach postanowienie do wykreślenia. W przypadku wykreślenia ust. 8 dotychczasowy ust. 9 należy oznaczyć jako ust. 8.”*

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę, ażeby datą zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy była data uznania kwoty wynagrodzenia na wskazanym w umowie rachunku bankowym Wykonawcy.

**Pytanie nr 23**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę. Uprawnienie wierzyciela do zaliczenia danego świadczenia, co do którego dłużnik nie oświadczył który z długów chce zaspokoić, na poczet najdawniej wymagalnego zobowiązania wynika z treści przepisu art. 451 kodeksu cywilnego.

**Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Wykonawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Wykonawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonych wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Wykonawca niezwłocznie powiadomi Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów zgodnie z którymi zostanie ustanowiony limit kredytu kupieckiego i w przypadku przekroczenia tego limitu sprzedaż paliw zamawiającemu zostanie wstrzymana?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa Wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 28**

Proszę o sprostowanie zapisów o sposobie wyliczenia ceny określonych w SIWZ i druku oferty i ujednoczenie ich z zapisami Umowy, poprzez sprowadzenie do zapisu o różnicy ceny publikowanej przez PKN Orlen na stronie internetowej [www.ornen.pl](http://www.ornen.pl) w dniu dostawy dla każdego rodzaju paliwa bądź ostatniej publikowanej przez PKLN Orlen ceny przed dniem dostawy, jeżeli w dniu dostawy cena taka nie była publikowana i opustu w zł/m<sup>3</sup>. Zaistniała konieczność ujednoczenia zapisów, gdyż w SIWZ oraz Formularzu ofertowym widnieje zapis o różnicy ceny między średnią ceną rynkową opublikowaną z ostatnią datą przed datą wystawienia faktury przez PKN Orlen a opustem w zł/m<sup>3</sup>. Zamawiający nie ma możliwości weryfikowania ceny wystawionej na fakturze wystawionej przez PKN Orlen. Standardowe rozliczenia zakupu paliw opierają się jedynie na cenach hurtowych paliw publikowanych na stronie internetowej producenta PLN Orlen, i do tej właśnie ceny należy sprowadzić zapisy w dokumentacji przetargowej opisującej sposób wyliczenia ceny paliw.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Odpowiedź udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 5.

  
**PREZES Zarządu**  
*Roman Korczak*